



## Topmark Trading ApS

Aalborgvej 104  
9670 Løgstør  
CVR-nr. 82827617

## Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.10.2022

---

**Martin Vonsild**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.04.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Topmark Trading ApS

Aalborgvej 104

9670 Løgstør

CVR-nr.: 82827617

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

## Direktion

Martin Vonsild, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fabrikation og handel samt konsulentvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 1.021 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Det negative resultat skyldes primært at omsætningen i regnskabsåret har været ramt af forsinkede effekter af COVID-19. Derudover påvirkes resultatet også negativt af en ikke ubetydelig ekstra omkostning ved indfrielse af reklamationssags-aftale.

### *TOP-Shot Serien – skræmmeskud i verdensklasse*

Et af Topmarks strategiske mål er fortsat at tilbyde vores kunder en skræmmeskudsløsning i verdensklasse, der skal medvirke til at forøge sikkerhed i lufthavne.

Den grønne omstilling og beskyttelse af naturen er vigtigt for Topmark. Derfor har nedbringelse af plastic affald i naturen inden for skræmmeskud været et naturligt omdrejningspunkt for vores videreudvikling af TOP-Shot serien.

Vi ser i 2023 frem til at introducere en ny og forbedret version af vores kosteffektive allround skud, TOP-Shot Long Range (LR). Foruden en øget rækkevidde fra 40 til 50 meter bliver plastic dele, der tidligere havnede i naturen efter affyring, udskiftet med papir og pap. Det vil betyde, at TOP-Shot serien bliver det første skræmmeskudskoncept i verden, der ikke efterlader nogen former for plastic i naturen efter affyring.

TOP-Shot Seriens opdaterede rækkevidde fra 50-230 meters højde er uden sidestykke markedets suverænt mest vidtrækkende og effektive løsning mod gæs og fugle i højere luftlag. Med det forbedrede og samtidig mere naturlige produktmix, forventer vi stigende interesse for TOP-Shot Serien i de kommende år.

Se mere på vores hjemmeside <https://topmark.dk/> eller se TOP-Shot seriens performance via nedenstående QR Kode:



## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>1.113.955</b>	<b>2.656.111</b>
Personaleomkostninger	2	(2.363.337)	(2.245.291)
Af- og nedskrivninger	3	(35.967)	(67.675)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.285.349)</b>	<b>343.145</b>
Andre finansielle indtægter	4	2.835	15.663
Andre finansielle omkostninger		(49.416)	(79.801)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.331.930)</b>	<b>279.007</b>
Skat af årets resultat	5	311.000	(2.462)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.020.930)</b>	<b>276.545</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	250.000
Overført resultat		(1.020.930)	26.545
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.020.930)</b>	<b>276.545</b>



# Balance pr. 30.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.917	18.909
Indretning af lejede lokaler		69.937	97.912
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>80.854</b>	<b>116.821</b>
Udskudt skat		340.900	29.900
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>340.900</b>	<b>29.900</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>421.754</b>	<b>146.721</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		527.567	947.744
Forudbetalinger for varer		1.035.498	1.415.264
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.563.065</b>	<b>2.363.008</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		422.031	710.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.137	0
Andre tilgodehavender		2.835	536.861
<b>Tilgodehavender</b>		<b>427.003</b>	<b>1.247.761</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>91.157</b>	<b>284.108</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.081.225</b>	<b>3.894.877</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.502.979</b>	<b>4.041.598</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		27.241	1.048.171
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	250.000
<b>Egenkapital</b>		<b>227.241</b>	<b>1.498.171</b>
Bankgæld		0	2.110
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		888.420	811.679
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.791	3.078
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	26.862
Anden gæld		1.378.027	1.699.698
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.275.738</b>	<b>2.543.427</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.275.738</b>	<b>2.543.427</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.502.979</b>	<b>4.041.598</b>
Finansielle instrumenter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	1.048.171	250.000	1.498.171
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	(1.020.930)	0	(1.020.930)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>27.241</b>	<b>0</b>	<b>227.241</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021/22, med 98 t.kr.

Selskabet har modtaget andre lønrefusioner i 2021/22, udgørende 209 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	2.149.278	1.807.985
Pensioner	161.189	374.382
Andre omkostninger til social sikring	32.213	30.384
Andre personaleomkostninger	20.657	32.540
	<b>2.363.337</b>	<b>2.245.291</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>4</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	35.967	45.175
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	22.500
	<b>35.967</b>	<b>67.675</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	52
Øvrige finansielle indtægter	2.835	15.611
	<b>2.835</b>	<b>15.663</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	0	26.862
Ændring af udskudt skat	(311.000)	(24.400)
	<b>(311.000)</b>	<b>2.462</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	86.000	139.875
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>86.000</b>	<b>139.875</b>
Af- og nedskrivninger primo	(67.091)	(41.963)
Årets afskrivninger	(7.992)	(27.975)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(75.083)</b>	<b>(69.938)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.917</b>	<b>69.937</b>

## 7 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 3 t.kr.

Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 2 måneder og er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på selskabets forventede fremtidige ind- og udbetalinger i valuta. Ved udgangen af regnskabsåret 2021/22 er kontraktværdien af selskabets valutaterminskontrakter til imødegåelse af fremtidige risici i alt 14 t.GBP.

Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne er opgjort til nutidsværdien af de forventede betalinger ved afregning af instrumenterne baseret på relevante observerbare forward valutakurser. Tilbagediskontering til nutidsværdi pr. balancedagen er foretaget ved anvendelse af en tilnærmelsesvis risikofri rentesats (OIS). Der er ikke i dagsværdiopgørelsen indregnet korrektion for selskabets egen eller modpartens kreditrisiko, da effekten heraf er vurderet uvæsentlig som følge af bl.a. dækkende sikkerhedsstillelse overfor modparten.

Valutaterminskontrakterne kan specificeres således:

Indgået til sikring af fremtidige pengestrømme pr. balancedagen

30.04.2022:

1 terminkontrakt, køb af GBP, nom. i alt 14 t.GBP, kurs 8,64 , afregnes 28.06.2022.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vonsild Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

En kunde har anlagt reklamationssag mod virksomheden. Sagen er afsluttet med indgået aftale mellem kunden, virksomheden og produkternes leverandør. Der er sket indregning af virksomhedens omkostninger til opfyldelse af aftalen, og der forventes ikke yderligere omkostninger hertil. Måtte det modsatte være tilfældet, har virksomheden mulighed for at rejse regreskrav overfor leverandøren af produkterne.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. til sikkerhed for engagement i pengeinstitut.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.952 t. kr.
